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Suunnitelmallinen eläinlääkintähuolto kunnissa 

Uusi eläinlääkintähuoltolaki tuo kunnille velvoitteen laatia eläinlääkintähuoltosuunnitelma.  
 
Jotta kunnan suunnitelma oikeasti auttaa kuntaa itseään ohjaamaan eläinlääkintähuoltoa, on 
tarpeellista, että suunnitelman runko laaditaan kuntatasolla eikä odoteta mallia, joka on laadittu 
keskusviranomaisen tarpeeseen. Eläinlääkärit ovat toimineet yksin kunnissa varsin itsenäisesti, ja 
raportointi voidaan tulkita autonomian uhkana. On kuitenkin myös työntekijän etu, jos töiden 
dokumentoinnilla pystytään näyttämään toteen liiallinen työrasitus. Työntekijä myös sitoutuu 
raportointiin paremmin, jos hän itse pystyy vaikuttamaan sen laatimiseen. Raportoinnissa 
kannattaa hyödyntää praktiikkaohjelmien yhteenvetoja ja palkkalaskennan tietoja. 

Kunnaneläinlääkärijärjestelmä on nykyiselläänkin tehokas, koska praktikot ovat ammatinharjoittajia 
ja saavat näin ollen suurimman osan tuloistaan suoraan asiakkailtaan, vain osa on kunnan 
palkkaa. Suunnitelman on kuitenkin pystyttävä ohjaamaan työn painopistettä kunnan tarvitsemiin 
tehtäviin. Eläinlääkintähuolto vaatii oman toimintansa priorisoinnin. Akuuttien sairastapausten on 
saatava välitön hoito ja akuutit eläinsuojeluasiat sekä kiireiset eläintautitapaukset ovat ensisijaisia 
tehtäviä. Suureläinten kiireettömät sairasmatkat ja etenkin terveydenhuolto ovat seuraavaksi 
tärkein praktiikan osa-alue. Kiireettömään pieneläinten hoitoon paneudutaan, kun muut työt on 
tehty. 

Kunnaneläinlääkärit ovat pitkään kipuilleet jääviysongelmien kanssa joutuessaan valvomaan omia 
asiakastilojaan. Tämän ongelman ratkaisuna on seudullinen praktiikkaa tekemättömän 
valvontaeläinlääkärin virka. Uusi eläinlääkintähuoltolaki tukee tätä kehitystä.  

Eläinlääkintähuoltosuunnitelmassa otetaan huomioon myös yksityinen eläinlääkäritarjonta, ja näin 
se ohjaa kunnan tuottamaan palveluita, mitä kuntalaiset tarvitsevat. Jos seutukunnan alueella on 
runsaasti yksityisiä pieneläinklinikoita, on johtopäätös, että kunnallisen eläinlääkintähuollon on 
keskityttävä suureläinpraktiikkaan ja pieneläinten osalta akuuttiin peruslääkintään. 

Pirkkalan ympäristöterveydenhuollon valvontayksikössä laadittiin eläinlääkintähuoltosuunnitelman 
malli, jossa otetaan huomioon uuden eläinlääkintähuollon vaatimukset. Pirkkalan 
ympäristöterveydenhuollon valvontayksikön perustehtävä on huolehtia Pirkkalan, Nokian, 
Ylöjärven, Lempäälän, Vesilahden ja Hämeenkyrön alueella ympäristöterveydenhuollon 
viranomaisvalvonnasta, ohjauksesta ja neuvonnasta sekä eläinlääkintähuollosta, eläinsuojelusta ja 
eläintautivalvonnasta. Alueella asuun noin 115 000 asukasta. Suunnitelmallinen eläinlääkintähuolto 
on tärkeä osa ympäristöterveydenhuoltoa. 
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